GRIGLIA DI CORREZIONE DELLA SECONDA PROVA - LATINO/ GRECO


	LIVELLI
	NON RAGGIUNTO
	PARZIALE
	BASE
	INTERMEDIO
	AVANZATO
	RAGGIUNTO
	VOTI

	Punteggio 
	1
	2
	3
	3.5
	4
	4.5
	5
	5.5
	6
	Voto parziale

	Comprensione del significato del testo
	Assente
	Frammentaria
	Approssimativa
	Imprecisa
	Essenziale pur con inesattezze e/o modeste lacune
	Adeguata
	Corretta
	Puntuale
	Completa e approfondita
	

	Punteggio
	1
	1.5
	2
	2.5
	3
	3.5
	4
	Voto parziale

	Individuazione delle strutture morfo-sintattiche
	Assente
	Inadeguata
	Frammentaria e superficiale
	Complessivamente adeguata
	Adeguata
	Corretta e puntuale
	Completa e rigorosa
	

	Punteggio
	0.5
	1
	1.5
	2
	2.5
	3
	Voto parziale

	Comprensione del lessico specifico
	Inesistente o inadeguata
	Modesta, superficiale
	Complessivamente adeguata
	Adeguata
	Corretta
	Corretta e rigorosa
	

	Punteggio
	0.5
	1
	1.5
	2
	2.5
	3
	Voto parziale

	Ricodifica e resa nella lingua d’arrivo
	Del tutto inadeguata o scorretta
	Modesta e meccanica
	Semplice, ma abbastanza fluida
	Nel complesso adeguata
	Adeguata e corretta
	Efficace
	

	Punteggio
	1
	1.5
	2
	2.5
	3
	3.5
	4
	Voto parziale

	Pertinenza delle risposte alle domande in apparato
	Risposte del tutto errate
	Risposte incoerenti
	Risposte mediocri, imprecise
	Risposte generiche, ma nel complesso pertinenti
	Risposte pertinenti e appropriate
	Risposte coerenti, accurate, complete
	Risposte coerenti, accurate, complete e articolate
	

	
	VOTO TOTALE





Studente/ssa _______________________________     			                               					                                  Il docente ___________________________________
